
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

города АСТРАХАНИ 

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

 

 ПРИКАЗ 

 

От 31.08.2023года                                                                                                 №  189/8 

 

О создании общешкольной  комиссии   

контроля организации  и качества   

питания обучающихся  в  МБОУ г 

Астрахани « СОШ № 35»  в 2023-

2024 учебном году . 

На основании Положения общешкольной  комиссии   контроля организации  и 

качества   питания обучающихся МБОУ г Астрахани «СОШ № 35 », утвержденным 

приказом № 59/1 от 02.12.2021года, заявлений родителей ( законных представителей) 

обучающихся, в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном году,   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общешкольную  комиссию   контроля организации  и качества   питания 

обучающихся в следующем составе:  

      Председатель:  Савчук С.В.– заместитель директора по ВР.   

      Члены комиссии:  

 Донскова Н.В. – заместитель директора УВР,  ответственная за ведение 

документации по льготному питанию, член комиссии;  

 Антонова Т.Х ( по договору  с детской поликлиникой ГБУЗ АО « ГП№ 10»)    – 

медицинская сестра, член комиссии   ; 

  Тернова Ольга Николаевна  - родитель( законный представитель)  обучающегося 1 

В класса; 

 Козельская Элла Игоревна  -  родитель( законный представитель)  обучающегося 2 

Б класса; 

  Мадянова Мария Анатольевна - родитель( законный представитель)  

обучающегося 3 Г класса; 

  Вагин Дмитрий Владимирович - родитель( законный представитель)  

обучающегося 4А  класса; 

2. Утвердить: 

2.1. план работы общешкольной  комиссии   контроля организации  и качества   

питания обучающихся  на  2023-2024 учебный год (Приложение 1).; 

2.2. график  проведения  контроля общешкольной  комиссии   контроля организации  и 

качества   питания обучающихся в 2023-2024 учебном году( приложение № 2) 

3.  Членам комиссии: 

3.1. в своей работе руководствоваться  Положением общешкольной  комиссии   

контроля организации  и качества   питания обучающихся МБОУ г Астрахани «СОШ 

№ 35 »; 

3.2. осуществлять свою работу в соответствии с планом работы общешкольной  

комиссии   контроля организации  и качества   питания обучающихся и графиком 

проведения; 

3.3. итоги  работы общешкольной  комиссии   контроля организации  и качества   

питания обучающихся доводить до сведения родительской общественности в рамках 



общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через 

официальные ресурсы, в режиме онлайн общения; 

3.4. предоставлять отчет о проделанной работе в письменной форме  за полугодие 

директору образовательного учреждения; 

3.5.проводить  контроль организации горячего питания в школе, не реже одного раза в 

четверть .  

4. Контроль над исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР Савчук 

С.В. 

 

 

Директор школы                                                                             С.Ю. Таркова. 

С приказом ознакомлены: 

 


